
Intrekkingsbesluit - instellen geslotenverklaring voor alle motorvoertuigen 

ter hoogte van Eikenlaan 22 te Zwolle 

133779-2025 

Burgemeester en wethouders van Zwolle 

gelet op de relevante wetgeving in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

en de Algemene wet bestuursrecht (Awb) 

overwegende: 

dat de Eikenlaan een weg is, gelegen binnen de bebouwde kom van Zwolle; 

dat de Eikenlaan in beheer is bij de gemeente Zwolle; 

dat de Eikenlaan een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

dat gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Zwolle bevoegd 

is verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen; 

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Zwolle is gemandateerd aan de medewerker Leefomgeving en Mobiliteit; 

dat op 3 juli 2025 een verkeersbesluit met het registratienummer 133779-2025 in het Gemeenteblad 

nummer 285428 is gepubliceerd omtrent het instellen van een geslotenverklaring voor alle motorvoer- 

tuigen op de Eikenlaan ter hoogte van nummer 22; 

dat op basis van onlangs ingediende bezwaarschriften en voortschrijdend inzicht besloten is dit ver- 

keersbesluit in te trekken, in afwachting van de uitkomsten van het nadere overleg en de planvorming 

met belanghebbenden; 

dat het dan ook noodzakelijk is om met inachtneming van het bepaalde in artikel 6:19 van de Algemene 

wet bestuursrecht (hierna: Awb) het in het Gemeenteblad gepubliceerde verkeersbesluit van 3 juli 2025 

met het registratienummer 133779-2025 omtrent het instellen van een geslotenverklaring voor alle 

motorvoertuigen op de Eikenlaan ter hoogte van nummer 22 in te trekken. 

besluiten: 

met inachtneming van het bepaalde in artikel 6:19 van de Awb het in het Gemeenteblad gepubliceerde 

besluit van 3 juli 2025 met het registratienummer 133779-2025 in te trekken. 

Zwolle, 26 september 2025 

Burgemeester en wethouders van Zwolle, 

Namens deze, 

A.J. Troost-Compagner 

medewerker Leefomgeving en Mobiliteit 

Mededelingen 

Inwerkingtreding 
Het intrekkingsbesluit treedt in werking direct na bekendmaking ervan in het Gemeenteblad. 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatiedatum bezwaar maken bij 
het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Zwolle, Postbus 10007, 8000 GA 
Zwolle. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk 
of omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. 

Een bezwaarschrift kan door inwoners van de gemeente Zwolle ook digitaal worden ingediend. Ga naar 
www.zwolle.nl/bezwaarindienen. Hier treft u alle informatie aan. Voor het digitaal indienen van een 
bezwaarschrift heeft u een DigiD inlogcode nodig. 

Nr. 422036 

GEMEENTEBLAD 1 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2025 nr. 422036 1 oktober 2025 1 

http://www.zwolle.nl/bezwaarindienen


Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, Postbus 
10067, 8000 GB Zwolle, worden verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlopige voorziening 
te treffen. 

Inlichtingen 

Voor inlichtingen over dit besluit en de procedure kunt u zich wenden tot mevrouw A.J. Troost-Com- 
pagner van de gemeente Zwolle, mail: A.Troost-Compagner@zwolle.nl. 

Gemeenteblad 2025 nr. 422036 1 oktober 2025 2 


